
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРОДВИНСКА» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЮДИНА АЛЕКСАНДРА ДМИТРИЕВИЧА» 

(МАОУ «СОШ № 21») 

 

ПРИКАЗ 
 

от 11.09.2024 № 71/2-о.д. 
г. Северодвинск Архангельской области 

 

 Об утверждении состава 

оргкомитета и жюри 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 
 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 (далее – Порядок), Распоряжением начальника управления образования городского 

округа Архангельской области «Северодвинск» от 11.07.2024 №349-р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 1) и жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап ВсОШ) в 2024-2025 

учебном году по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2). 

2. Жюри школьного этапа ВсОШ: 

1) осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ; 

2) провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ; 

3) определить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ на основании рейтинга 

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения 

апелляций и в соответствии с квотой, установленной организатором школьного этапа ВсОШ, 

и оформить итоговый протокол; 

3. Членам жюри школьного этапа ВсОШ запрещается копировать и выносить 

выполненные олимпиадные работы из аудиторий, в которых они проверялись, 

комментировать процесс проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать 

результаты проверки до публикации предварительных результатов олимпиады. 

4. Николенко О.В., заместителю директора по учебной работе, ответственного за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников, в том 

числе по учебным предметам с использованием образовательной платформы «Сириус. 

Курсы»: 

 1) направить организатору школьного этапа ВсОШ (Управление образования 

Администрации Северодвинска) следующую информацию: 

протокол жюри, подписанный председателем и секретарем жюри по 

соответствующему общеобразовательному предмету, с результатами школьного этапа 

ВсОШ, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с 

указанием сведений об участниках (фамилия, инициалы, полностью и кратко), наименование 

муниципальной общеобразовательной организации (кратко по Уставу), классе (номер, 

литера), ФИО учителя участника (полностью) и набранных ими баллах (количество баллов) 



по соответствующему общеобразовательному предмету (далее – рейтинговая таблица) в срок 

не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения апелляционной комиссией по 

результатам рассмотрения апелляции по соответствующему общеобразовательному;  

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный 

председателем жюри в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения 

апелляционной комиссией по результатам рассмотрения апелляции по соответствующему 

общеобразовательному; 

2) предоставить вышеуказанную информацию главному специалисту отдела общего и 

дополнительного образования Управления образования Нетужиловой В.Н. в установленные 

сроки. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор       /Н.В. Кульшина/ 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Состав организационного комитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 2024-2025 учебный год 

 

 

№ ФИО педагогического 

работника 

должность 

1 Сумкин Д.В. преподаватель-организатор ОБЗР 

2 Неклюдова М.А. лаборант 

3 Кузнецова С.В. педагог-библиотекарь 

4 Гаревских А.А. учитель-логопед 

5 Казнина Л.Ю. психолог 

6 Долгобородова Е.С. учитель-дефектолог 

7 Суровцева К.Н. учитель-дефектолог 

8 Кулакова О.А. учитель ИЗО 

9 Полякова М.М. учитель иностранного языка 

10 Аншукова Ж.В. учитель-логопед 

11 Андреева К.С. педагог-организатор 

12 Неманова Ю.В. учитель истории и обществознания 

13 Василюк И.А. учитель истории и обществознания 

14 Митусова О.В. учитель математики 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Состав жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагогического работника должность наименование  

образовательной организации 

статус 

 Общеобразовательный предмет «Английский язык» 

1 Смирнова Надежда Васильевна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Полякова Мария Михайловна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

3 Денисова Екатерина Анатольевна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

4 Рожкова Екатерина Олеговна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Истомина Татьяна Александровна учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «География» 

1 Гуляева Виктория Александровна учитель географии МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

3 Неклюдова Маргарита Александровна лаборант МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

4 Котлова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Василюк Ирина Александровна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «Искусство (мировая художественная культура)» 

1 Кулакова Ольга Александровна учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Худякова Оксана Александровна учитель музыки МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

3 Леванидова Марина Альбертовна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Некрасова Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

5 Спирова Наталья Витальевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «История» 

1 Котлова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Василюк Ирина Александровна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь)  

3 Неманова Юлия Владимировна педагог-организатор МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Гуляева Виктория Александровна учитель географии МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Кулакова Ольга Александровна учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Литература» 

1 Спирова Наталья Витальевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Некрасова Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 



3 Петряшова Анастасия Денисовна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

4 Леванидова Марина Альбертовна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Лисицина Светлана Александровна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Обществознание» 

1 Котлова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Василюк Ирина Александровна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Неманова Юлия Владимировна педагог-организатор МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Гуляева Виктория Александровна учитель географии МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Леванидова Марина Альбертовна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Основы безопасности и защиты Родины» 

1 Сумкин Денис Валерьевич преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Трапезников Юрий Борисович учитель технологии МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

3 Ковалева Снежана Сергеевна учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

4 Шелудин Руслан Викторович учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Черепанова Ирина Николаевна учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Право» 

1 Котлова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Василюк Ирина Александровна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

3 Неманова Юлия Владимировна педагог-организатор МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

4 Гуляева Виктория Александровна учитель географии МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Леванидова Марина Альбертовна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Русский язык» 5-11 классы 

1 Спирова Наталья Витальевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Леванидова Марина Альбертовна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Некрасова Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Петряшова Анастасия Денисовна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Морозова Дарья Евгеньевна учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Труд (технический труд)» 

1 Трапезников Юрий Борисович учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Кулева Марина Игоревна учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Сумкин Денис Валерьевич преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Шелудин Руслан Викторович учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Худякова Оксана Александровна учитель музыки МАОУ «СОШ № 21» член жюри 



 Общеобразовательный предмет  «Технология (культура дома)» 

1 Кулева Марина Игоревна учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Кулакова Ольга Александровна учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

3 Худякова Оксана Александровна учитель музыки МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

4 Трапезников Юрий Борисович учитель труда (технологии) МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Козлова Надежда Александровна учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Физическая культура» 

1 Ковалева Снежана Сергеевна учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Шелудин Руслан Викторович учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

3 Черепанова Ирина Николаевна учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

4 Трапезников Юрий Борисович учитель труда( технологии) МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Сумкин Денис Валерьевич преподаватель-организатор ОБЗР МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

  Общеобразовательный предмет  «Экология»  

1 Кускова Ольга Валерьевна учитель биологии МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Колесникова Екатерина Владимировна учитель биологии МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Бирюк Маргарита Леонидовна учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Любимова Анна Александровна заместитель директора по ВР МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Экономика» 

1 Василюк Ирина Александровна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Котлова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Неманова Юлия Владимировна педагог-организатор МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Гуляева Виктория Александровна учитель географии МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет  «Русский язык» 4 класс 

1 Козлова Надежда Александровна учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Маташина Ольга Владимировна учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Бирюк Маргарита Леонидовна учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Ипатова Мария Витальевна учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Третьякова Людмила Николаевна учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» 

 Общеобразовательный предмет «Астрономия» 

1 Николенко Оксана Валерьевна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 



2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Федорова Елена Сергеевна учитель физики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Бурачкина Анна Михайловна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «Биология» 

1 Николенко Оксана Валерьевна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Федорова Елена Сергеевна учитель физики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Бурачкина Анна Михайловна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «Информатика» 

1 Николенко Оксана Валерьевна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Федорова Елена Сергеевна учитель физики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Бурачкина Анна Михайловна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «Математика» 5-11 класс 

1 Николенко Оксана Валерьевна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Федорова Елена Сергеевна учитель физики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Бурачкина Анна Михайловна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «Математика» 4 класс 

1 Николенко Оксана Валерьевна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Федорова Елена Сергеевна учитель физики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Бурачкина Анна Михайловна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «Физика» 

1 Николенко Оксана Валерьевна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Федорова Елена Сергеевна учитель физики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Бурачкина Анна Михайловна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 



5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 Общеобразовательный предмет «Химия» 

1 Николенко Оксана Валерьевна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» председатель жюри 

2 Лебедева Ирина Валентиновна заместитель директора по УР МАОУ «СОШ № 21» член жюри (секретарь) 

3 Федорова Елена Сергеевна учитель физики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

4 Бурачкина Анна Михайловна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

5 Груничева Людмила Николаевна учитель математики МАОУ «СОШ № 21» член жюри 

 


		2024-09-18T15:27:08+0300
	Кульшина Наталья Викторовна




